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Oppstart av verneprosess for seks skogområder i Akershus og Buskerud 

Statsforvalteren melder med dette oppstart av verneprosess for fem nye verneområder og en 

utvidelse av eksisterende naturreservat i Akershus og Buskerud. Hensikten med meldingen 

er å innhente synspunkter og sikre medvirkning før det lages et konkret verneforslag. Innspill 

sendes til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus innen 15. juni 2025. 

 

Melding om oppstart  

I samsvar med naturmangfoldloven § 42, melder Statsforvalteren med dette oppstart av 

verneprosess for følgende nye områder: 

• Bjøraltskogen, Lunner kommune, ca. 333 dekar, 3 grunneiere  

• Fyranflaget, Krødsherad kommune, ca. 1076 dekar, 3 grunneiere 

• Robøle, Gol kommune, ca. 332 dekar, 5 grunneiere 

• Mistberget, Eidsvoll kommune, ca. 276 dekar, 5 grunneiere 

• Holum skog, Nittedal kommune, ca. 202 dekar, 1 grunneier 

 

Og utvidelse av: 

• Trestikle naturreservat, Drammen kommune, ca. 213 dekar utvidelse, 1 grunneier 

 
Aktuell verneform er naturreservat etter naturmangfoldloven § 37. Naturfaglige rapporter og kart 

over områdene kan sees på Statsforvalterens hjemmeside, https://www.statsforvalteren.no/ostfold-

buskerud-oslo-og-akershus/ under miljø og klima, eller oversendes per post ved forespørsel. Mer 

detaljerte kart over områdene kan en finne på Miljødirektoratets kartløsning Naturbase kart 

(miljodirektoratet.no). Øverst til venstre i bildet huker en av for «vis kartlagsliste», 

«naturvernområde» og «nye naturvernområder». Da blir det mulig å zoome seg inn i kartet, og se 

flere detaljer. I søkefeltet til høyre kan områdenavnet skrives inn. 

 

Vi gjør spesielt oppmerksom på at avgrensningene ikke er et verneforslag, men er det arealet som 

skal utredes videre i verneprosessen. Det må forventes endringer. 

 

Områdene er tilbudt for vern av skogeierne selv gjennom ordningen med frivillig vern av skog.  

 

mailto:sfospost@statsforvalteren.no
http://www.statsforvalteren.no/melding
http://www.statsforvalteren.no/ov
https://geocortex02.miljodirektoratet.no/Html5Viewer/?viewer=naturbase
https://geocortex02.miljodirektoratet.no/Html5Viewer/?viewer=naturbase
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Om formålet med vernet og områdene 

Skogvernet skal bidra til at ingen arter og naturtyper utryddes og at et representativt utvalg av norsk 

natur bevares for kommende generasjoner. Halvparten av alle truede arter i Norge, og en rekke 

truede naturtyper, finnes i skogen. De aller fleste av disse artene er knyttet til den eldste, urørte 

skogen. Veldig mange arter av insekter, sopp og flere fuglearter er avhengig av gammel skog og død 

ved. Ved vern får skogen bestå og utvikle seg fritt, og mange arters livsmiljø sikres. Skogvern er 

derfor et viktig og prioritert tiltak for å bevare norsk naturmangfold. Stortinget har satt et mål om 

vern av 10 % av skogarealet i Norge. 

 

Bjøraltskogen ligger nær Roa stasjon i Lunner kommune. Verneforslaget består av høyproduktiv og 

kalkrik granskog i lavlandet, dominert av eldre skog, med innslag av svært gamle og grove trær. 

Naturtypene er en mosaikk av lågurt-granskog, høgstaudegranskog (NT) og kalkgranskog (VU). Det er 

påvist en rekke kalkkrevende og rødlistede arter, blant annet dyster korallsopp (VU), 

isabellavokssopp (VU), fiolgubbe (NT) og kanarigul slørsopp (VU). Forekomsten av dødved er 

varierende, men området inneholder enkelte grove læger og trær i ulike nedbrytningsstadier. Det er 

gjort funn av rynkeskinn (NT) og én forekomst av den kontinuitetskrevende sjokoladekjuke (VU), noe 

som vitner om betydelige naturverdier til tross for delvis mangel på kontinuitet i dødved. 

Verneforslaget inkluderer deler av en bekkekløft i sør og et mindre hogstfelt er tatt med for å sikre 

bedre arrondering. Området fyller mangler i skogvernet knyttet til lavereliggende, kalkrik og 

biologisk gammel granskog, samt forekomst av bekkekløft og kalkkrevende arter. 

 

Fyranflaget ligger ved sørenden av Krøderen i Krødsherad kommune, og består av en skogkledt 

åsrygg med bratte lier. Området er forholdsvis stort og variert, oppfyller flere mangler i skogvernet 

og inneholder kjerneområder med store naturverdier. Fyranflaget har betydelige områder med 

gammel og rik lavlandsgranskog med mye død ved. I tillegg forekommer verdifulle lommer med 

andre viktige naturtyper som kalkgranskog, kalkfuruskog, høgstaudeskog, edelløvskog og kildeskog 

Det er mange registreringer av rødlistede arter i området. De fleste av disse er arter knyttet til død 

ved og gammel granskog, slik som sjokoladekjuke, pastellkjuke, rosenkjuke og rynkeskinn. Men det 

er også registrert arter knyttet til kalkrik grunn, som vrangstorpigg, flekkgrisøre og vaniljerot. 

Tilbudsområdet gir en god og sammenhengende arrondering, men inneholder også områder med 

ung skog og gamle hogstflater.  

 

Robøle 

Tilbudsområdet ligger nær Gol sentrum og turmålet Lisbetnøbbi i Gol kommune. Det omfatter 5 

eiendommer og arealet er ca 332 daa. Skogen består hovedsakelig av kalkfuruskog av tørr lyng- og 

lavtype (VU-naturtype), med innslag av rik sandfuruskog (NT-naturtype). Vegetasjonen minner om 

kontinentale kalkfuruskoger som ellers er sjeldne i Buskerud. Det er registrert flere rødlistede 

naturtyper; kalk- og lågurtfuruskog (VU), rik sandfuruskog (NT), kalkgranskog (VU), og 

høgstaudegranskog (NT). Artsmangfoldet er stort, med 27 rødlistearter (sopp, lav og karplanter). 

Området er også leveområde for apollosommerfugl (NT). Mens den nordlige 1/3 delen har mest 

fattige og intermediær gran- og furuskog, har søndre 2/3 del mye rik skog i form av mosaikker av 

kalkskog, sandfuruskog og lågurt.  

 

Mistberget 

Tilbudsområdet ligger i en bratt, østvendt li på åsen mellom Hurdalssjøen og Minnesund, i 

mellomboreal vegetasjonssone. Området ligger på kalkrik grunn, med høy variasjon i form av 

topologi, vegetasjon, treslag og dødvedelementer. Skogen er hovedsakelig sammenhengende 

produktiv og flersjikta granskog, med en edelløvskog i nordøst. I de øvre partiene (vestlig del) er det 

hovedsakelig ordinær fattig grandominert skog. Det finnes fem rødlistede naturtyper innenfor 
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området. Frisk kalkgranskog (VU) og høgstaudegranskog (NT) forekommer spredt i den østlige og 

nedre del av lia. Frisk rik edellauvskog (NT) og høgstaude-edellauvskog (VU) forekommer i nordøst og 

består av flersjiktet skog dominert av spisslønn og alm (EN), med innslag av lind (NT). Et lite fragment 

av rik gransumpskog (EN) finnes i granskogen i øst. I tillegg finnes innslag av viktige naturtyper som 

gammel lågurtgranskog og gammel granskog med liggende død ved. Området inneholder generelt 

mye død ved i ulike nedbrytningsstadier og dimensjoner, også mye grovt. De rike områdene har 

funksjon for kalkkrevende arter av sopp og karplanter. 

 

Holum skog  

Holum skog ligger i Nittedal kommune ved Mortens kro på sørsiden av Trondheimsveien. Området 

følger eiendomsgrense i sør og avgrenses av høyspentlinjer i både nord, øst og vest. Skogen er 

gammel granskog på middels bonitet med innslag av rike sumpskogsområder i sør-øst. Området er 

vurdert til regionalt verneverdig til nasjonalt verneverdig (**-***). Området er lite, men har en svært 

lang kontinuitet, rikelig med død ved og store dimensjoner både av levende biomasse og død ved. 

Området er et svært viktig nærfriluftsområde og her vil man oppleve skog som er ganske nær 

naturskog. Området vil spesielt bidra til å dekke mangler i skogvernet knyttet til lavereliggende 

gammel granskog. 

 

Holum skog ble tilbudt gjennom frivillig vern den 30.01.2020. I brev fra Statsforvalteren den 

03.09.2021 bekreftet vi at Holum skog på gbnr. 2/100 er interessant for vern og at vi ville arbeide 

videre med mål om vern som naturreservat. Det ble meldt oppstart av verneprosess for området 

den 31. mars 2022. 

 

I tiden etter at oppstartsmeldingen ble sendt ut, endret de overordnede rammene og føringene for 

frivillig vern seg. Det ble reduserte budsjetter og en streng prioritering av områder både hos 

statsforvalteren og hos Miljødirektoratet. 10. mai 2023 sendte derfor statsforvalteren brev om at 

området ble tatt ut av videre verneprosess. I tiden etter avslaget ble det tatt opp fra grunneier 

Nittedal kommune om at man gjerne så at statsforvalteren tok en ny vurdering av området når det 

var bedre budsjettdekning innenfor frivillig vern. Samtidig ble det tatt opp fra kartleggeren i NINA 

om at det kunne foreligge nye artsfunn i området samtidig som mengden død ved ble påpekt. NINA 

gjennomførte dermed en supplerende vurdering av området i mars 2025 (prosjektnotat 656). 

Verneverdien av området ble vurdert til å være mellom 2 og 3 stjerner. Altså mellom regionalt og 

nasjonalt verneverdig sett opp mot den lille arealstørrelsen. 

 

Basert på oppdatert kunnskapsgrunnlag og bedre budsjettmessige rammer, har Miljødirektoratet og 

statsforvalteren besluttet å åpne verneprosessen på nytt. Siden det har gått tre år siden forrige 

oppstartsmelding, må prosessen varsles på nytt.  

 

Statsforvalteren mottok i 2022 innspill fra følgende aktører: Elvia, Gjelleråsmarkas venner, Oda 

Sigstad og Magdi Ytreeide Abdelmaguid, Naturvernforbundet i Nittedal, NOA, NVE, Språkrådet, 

Statnett og Viken fylkeskommune. Dersom disse aktørene ikke ønsker å endre eller supplere sine 

tidligere innspill, vil det ikke være nødvendig å sende nye høringsuttalelser. 

 

Utvidelse av Trestikle naturreservat Reservatet ligger i Røysjømarka sør for Drammen by. Det 

foreslås utvidet mot øst slik at Hansåsen mellom Røysjø og Mellomdammen inkluderes. 

Utvidelsesarealet består hovedsakelig av fattig gran- og furuskog, men har også innslag av litt rikere 

grunn og svak lågurtskog. Nesten utelukkende eldre skog. Det er store arealer med stående død 

gran, trolig pga. soppsykdom eller insekt, og i nordøst også areal med mye liggende død ved i ulike 

nedbrytningsstadier og store dimensjoner. Utvidelsen vil øke arealet av Trestikle naturreservat og gi 

mer sammenhengende gammelskog og død ved. 



  Side: 4/5 

 

 

Les mer om områdene 

Du kan lese mer om hvert enkelt område i de respektive naturfaglige rapportene lagt ut på 

Statsforvalterens hjemmeside. Der det er vurdert tilstrekkelig med allerede kjent kunnskap om 

naturverdiene, henvises det til mer informasjon i www.naturbase.no.  

 

Hva innebærer vernet?  

Vern av et område som naturreservat vil medføre at ingen kan foreta seg noe som forringer 

verneverdiene og at vegetasjon og dyreliv er vernet mot skade og ødeleggelse. Dette innebærer 

forbud mot hogst, fysiske inngrep og motorferdsel. Bruk av områdene til blant annet friluftsliv, jakt, 

fiske, bær- og sopplukking vil derimot være tillatt. Hvilke bestemmelser som gjelder for det enkelte 

område, blir beskrevet i verneforskriften når verneforslagene kommer på formell høring.  

 

Innspill og videre prosess  

Statsforvalteren melder nå oppstart av verneplanarbeid for å innhente synspunkter og sikre  

medvirkning før det utformes et konkret verneforslag. Vi vil gjerne ha opplysninger om naturverdier 

og brukerinteresser, og ønsker innspill som kan bidra til gode løsninger for både bruk og vern. 

Videre ønsker vi synspunkter på hva som vil være et dekkende navn på verneområdene. Vi ber 

fylkeskommunen og kommunen vurdere hvordan lokale og regionale planer best kan tilpasses 

verneforslagene.  

 

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmeldingen og drøftinger med grunneierne og deres 

organisasjoner, vil verneforslaget med detaljert områdeavgrensning og verneforskrifter sendes på 

høring med frist på to måneder for å komme med uttalelse. I høringen vil det også gis en nærmere 

beskrivelse av områdene. Etter høringen vil Statsforvalteren gå gjennom uttalelser, gjøre eventuelle 

justeringer og sende vår tilrådning om vern til Miljødirektoratet. Endelig vernevedtak fattes av 

Kongen i Statsråd.  

 

Ved frivillig vern forutsettes det at grunneierne og staten blir enige og inngår avtale om erstatning, 

avgrensing og vernebestemmelser før vernevedtak. Slike avtaler er ikke inngått ennå, men 

skogeierne har direkte eller via skogeierforeningen akseptert oppstart av verneprosess. I løpet av 

prosessen vil forhandlingene avklare om det er grunnlag for en endelig avtale.  

 

Avveiing mellom vern og andre samfunnsinteresser, særlig skogbruk 

For alle områdene skal det gjennom prosessen gjøres en vurdering av samfunnsinteresser opp mot 

vern. Spesielt for skogbruk skal det gjøres en særskilt avveiing av områdenes verdi for skogbruk i 

forhold til verneverdi. Disse vurderingene kan føre til at hele eller deler av verneforslagene tas ut av 

prosessen. 

 

Merknader til oppstartsmeldingen  

Merknader til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes pr e-post til 

sfovpost@statsforvalteren.no, eller som brevpost til: Statsforvalteren i Oslo og Viken, Postboks 325, 

1502 Moss.  

 

Frist for å komme med merknader er 15.juni 2025.  

 

Dette brevet sendes til grunneiere og andre aktuelle høringsinstanser lokalt, regionalt og sentralt.  

 

Ta gjerne kontakt med Statsforvalteren dersom dere har spørsmål. 

 

http://www.naturbase.no/
mailto:sfovpost@statsforvalteren.no


  Side: 5/5 

 

Kontaktinformasjon til saksbehandlere: 

• Bjøraltskogen: Lars Kråkenes, tlf: 32 26 66 27, epost: lars.krakenes@statsforvalteren.no 

• Fyranflaget: Hallvard Holtung, tlf: 32 26 67 29, epost: hallvard.holtung@statsforvalteren.no 

• Robøle: Rune Nordeide, tlf: 32 26 66 01, epost: rune.nordeide@statsforvalteren.no 

• Mistberget: Maja Dinéh Sørheim, tlf. 69 24 70 08, epost: maja.sorheim@statsforvalteren.no 

• Holum skog: Christian Hillmann, tlf: 90 15 25 71, epost: 

christian.hillmann@statsforvalteren.no 

• Trestikle utv.: Eldfrid Engen, tlf: 32 26 68 09, epost: eldfrid.engen@statsforvalteren.no 

 

 

 

Med hilsen 

 

Ellen Lien 

seksjonssjef 

  

 

Lars Kråkenes 

rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

 

 

Vedlegg: 

1 Kart verneforslag 

2 Mottakerliste 
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